
Prostki , dnia 5  czerwca  2024 r. 
Zamawiający: 
Gmina Prostki 
ul. 1 Maja 44B 
19-335  Prostki 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy  Prostki; nr sprawy:   
RI.271.14.2024 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z 
wnioskiem o wyjaśnienie oraz zmianę treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
PYTANIE nr 1: 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 5 tys. dla poniższego zakresu  
2.3.3. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu 
kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu, umożliwiającego 

uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. Ubezpieczyciel zwróci 
również poniesione i udokumentowane koszty wymiany zamków, wkładek zamków, wyłącznika zapłonu, 
odpowiednich sterowników oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w 
przypadku utraty lub zniszczenia kluczyków (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). 
Ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić kradzież kluczyków lub innego urządzenia służącego do 
otwierania pojazdu na policję. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający zmienia treści punktu 2.3.3. Załącznika nr 1b do SWZ  poprzez wprowadzenie limitu w 
wysokości 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia do treści w/w punktu. 
 
PYTANIE nr 2: 
Proszę o potwierdzenie, że wystawienie polis na okres krótszy niż rok dotyczy tylko wyrównania okresów 
ubezpieczenia. Jeśli nie proszę o wykreślenie zapisu o wystawianiu polis krótkoterminowych. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że oczekiwana możliwość wystawienia polis na okres krótszy niż rok dotyczy 
tylko wyrównania okresów ubezpieczenia. 
 
PYTANIE nr 3: 
Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie prowadzi czy planuje 
rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi działalności w zakresie transportu publicznego i nie planuje 

prowadzenia działalności w zakresie transportu publicznego w okresie najbliższych  2 lat.  

PYTANIE  nr 4: 
W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów 
będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie zmiany 
wielości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający w okresie dotyczącym Zamówienia (do 30.06.2026 r.) nie planuje prowadzenia działalności 

w zakresie transportu publicznego. Jednocześnie akceptuje, iż w przypadku rozpoczęcia takiej 

działalności i zakupu autobusów wysokość składek  za ich ubezpieczenie będzie inna, niż wskazana w 

ofercie wysokość składek / stawek dla zgłaszanych do ochrony pojazdów .  

PYTANIE nr 5: 
Proszę o informację do czego wykorzystywane są autobusy. 
ODPOWIEDŹ: 



Zamawiający informuje, iż  autobusy  zostały zakupione  w celu przewozu dzieci i młodzieży szkolnej do 
szkoły,  aktualnie nie wykonują takich  przewozów. Autobusy zostały zgłoszone tylko do ubezpieczenia 
w zakresie OC kom. Gmina planuje ich sprzedaż. 
 
 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia 

oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu 

ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (systemu 

teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na 

wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi 

różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio 

udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.     

 

 

………………………………………………………. 

W imieniu Zamawiającego 
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